
7 Skftyels'er ang. henviste Andragender. 홢, , > 홢 8 , 

, 5 . ;  .. 

. ftandfornguninifctei'iet. København, den 25. Oktober 1909. 

Ved at fremsende et i Folketinget indbragt og af samme til Landbrugs- 
ministerens Undersøgelse henvist Andragende fra Brormændene for Udbyhøj Fi- 
skerforening og for Randers Fiskerforening om Etablering af en Fyrbelysning ved 
Indsejlingen til Randers Fjord har Hr. Formanden i Skrivelse af 31. Maj f. A. 
anmodet om en Meddelelse fra mig om, hvilken Afgørelse der maatte blive truf- 
fet i Sagen. 

I denne Anledning undlader jeg ikke at meddele, at Ministeriet efter at 
have. brevvekslèt med Fiskeriinspektøren samt forhandlet med Marinemisteriet om 
Sagen har tilskrevet Randers Byraad, at den af Fiskerne ønskede Belysning af 
det ommeldte Farvand, efter de gennem Marineministeriet tilvejebragte Oplysnin- 
ger, vilde medføre meget betydelige Udgifter nemlig: til Anbringelse af en Lys- 
bøje udfor Fjorden 7,500 Er. samt Driftsudgifter c. 350 Kr. aarlig og til Belys- 
ning af Løbet ind t i l  Udbyhøj, til Anlægsomkostninger fra 13,500 Kr. til 28,000 
Kr., efter som et mere eller mindre kostbart System benyttedes, og til aarlige 
Driftsudgifter c. 2,000 홢 2,350 Kr., samt at man, da denne Belysning af Farvan- 
det ikkun var af forholdsvis mindre Betydning for Fiskerne, men derimod af stor 
Betydning for den almindelige Sejlads paa Randers Fjord og som saadan nær- 
mest af Interesse for Randers Havn, maatte nære overvejende Betænkelighed ved 
at søge hele det til Foranstaltningens Gennemførelse nødvendige Beløb bevilget , - 
af Statskassen. Derimod vilde man være villig til at søge den fornødne Bevilling 
paa Finansloven, naar Randers Havn eller Kommune vilde paatage sig at bære 
Halvdelen af Anlægsudgifterne, medens de aarlige Driftsudgifter vilde være at 
bære af Randers Havn alene. 

Randers Byraad har hertil svaret, at det ikke har kunnet indgaa paa at 
deltage i Omkostningerne ved Belysningen af Løbet ind til Udbyhøj, men kun i 
de ved Anbringelsen af en Lysbøje ved Indsejlingen til Fjorden medgaaende Ud- 
gifter, og da man, efter det 'oplyste maa gaa ud fra, at Anbringelsen af en saa- 
dan Bøje ingen Betydning vil kunne have uden i Forbindelse med Etablering af 
en Fyrlinié i Fjordløbet, har Landbrugsministeriet ikke kunnet finde Anledning 
til at foretage videre i Sagen. , 
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Til Folketingets Formand. Fm. 

Finansministeriet. København, den 6. November 1909. 

I Anledning af Hr. Formandens Skrivelse af 26. Marts d. A. undlader jeg 
ikke herved at meddele, at der i Anledning af de af Folketinget til Finansmini- 
steren og til Finansministerens Undersøgelse henviste Andragender om Invalide- 
forsørgelse eller Forhøjelse af saadan fra 1) Husmand H. P. Jensen af Tebstrup, 
2) Murer H. Sørensen af Skanderborg, 3) Træskomand N. Nielsen af Ry og I , 

I > 4) Krigsinvalid J. Bertelsen (Næsby) af Slagelse er tilstaaet Husmand Jensen en 
aarlig Forsørgelse af 140 Kr. 64 Ø. fra den 1. November f. A. at regne, og at 
de Træskomand Nielsen og Krigsinvalid Bertelsen tidligere tillagte Forsørgelser 
paa henholdsvis 187 Kr. 56 0. og 281 Kr. 28 Ø. ere forhøjede til 234 Kr. 48 Ø. 
aarlig fra den 1. December f. 홢l A. at regne og 312 Kr. 60 0. aarlig fra samme 


